Selim'in
tahta çıkışından sonra durumu sarsıl

mış. padişahın tersaneyi teftişi sırasında
görevinin başında bulunmadığı. donan
ma işlerini ihmal ettiği, verdiği emirleri ye
rine getirmediği gerekçesiyle idam edi
lerek (Uzunçarş1lı. TM, V, 250) yaptırdığı

sıbyan mektebinin bahçesine gömülmüş
tür ( 1203/1789).

Sanisinin matbah emini olduğu sırada
Üsküdar'da Selamsız caddesi üzerinde.
Atlamataş ı denilen mevkide bir sıbyan
mektebiyle birlikte yapımına başlanan kü
tüphane. avlu kapısının üstündeki Yesari
Mehmed Esad Efendi'nin hattıyla yazılmış
inşa kitabesine göre 1196 (1782) yılında
tamamlanmış. vakfiyesi de Muharrem
1197'de (Aralık 1782) düzenlenmiştir. Gü
nümüzde küçük bir bahçe içinde yer alan
kütüphane binası . ön kısmında bir oku
ma salonu ile bunun arkasına sonradan
eklenmiş. yüksekçe bir zemine oturan ve
okuma salonuna basık bir kemerle açılan
kitap deposu (hazine-i kütüb) kısmı olmak

Hacı Selim Ağa vakfettiği

kitaplardan kütüphane içinde faydalanı l
masını . hiçbir kitabın kütüphane dışına
çıkarılmasına izin verilmemesini de iste
miştir.

Hacı Selim Ağa'nın oğlu Mehmed Emin
Efendi. 1221 (1806) yılında babasının kü
tüphanesinin gelirlerini arttırmak için bu
raya bazı ek vakıflar tahsis etmiştir.

Başlangıçta Hacı Selim Ağa'nın vakfet
tiği 1200 civarında kitaptan oluşan kü
tüphane koleksiyonu zamanla Üsküdar'
daki Kemankeş Emir Hoca.

müftü Mesud Efendi ve müftü
Hacı Enver Efendi'dir.

Hacca giden Torun Efendi Mekke, Me
dine ve Şam'daki bazı alimlerle tanıştı ve
onlarla ilmi sohbetlerde bulundu. Dönüş

te uğradığı Karaman'da müftü Hadimiza
de Abdullah Hasib Efendi'nin bazı eserle
rini istinsah etti. Daha sonra Cami-i Ke
blr'de ders vermeye devam etti. 1254
(1838) yılında yazdığı İşô.rô.tü'l-Kur'ô.n
adlı eserini Sultan Abdülmecid'e takdim
edince (1258/1842) kendisine hazineden
250 kuruş maaş bağlandı. Yetmiş yaşına
kadar öğrenci yetiştiren Hacı Torun Efen-

Hacı Torun Efendi'nin Huand Hatun Camii girişindeki me·
zarı · Kayseri

di, bundan sonra sadece Beyzavl tefsi
riyle Şaf:ıif:ı-i Bul].ô.ri okuttu ve kendini
i badete verdi.